2024 年 5 月 15 日

各  位

会 社 名 特 種 東 海 製 紙 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  松田 裕司

  （コード番号 3708 東証プライム）

問合せ先 執行役員総務人事本部長 田中 浩之

  ℡ ０３（５２１９）１８１０

組織変更および役員等の人事異動に関するお知らせ

当社は、2024 年 5 月 15 日開催の取締役会において、2024 年７月１日付組織変更および役員の委嘱変更

ならびに人事異動を決議しましたのでお知らせいたします。

役員の委嘱変更は 2024 年 6月26 日開催予定の当社第 17 回定時株主総会および同総会終了後に開催され

る取締役会で正式に決定する予定です。

記

Ⅰ．組織変更（7 月 1 日付）

１．コーポレートセンター

（１）コーポレートセンターを改編し、「安全・環境統括室」、「サステナビリティ推進室」、「経営管理本部」、「総

務人事本部」を所管する。

  （２）安全・環境統括室は本部格組織とし、従来の所管業務に加え、グループ全体のＱＣサークル活動推進業

務を所管する。

  （３）サステナビリティ推進室は本部格組織とし、ＳＤＧｓ推進室が所管していた業務に加え、ＩＲ・広報を担

当するとともに、ダイバーシティ推進チームを所管する。

  （４）経営管理本部は、経営企画本部と財務・ＩＲ本部を統合し、企画部、情報システム部、経理管理部を

所管する。

２．成長施策推進センター

  （１）フィブリック事業本部を本部格の「フィブリック事業部」とする。

  （２）開発推進本部を廃し、パッケージ本部は「パッケージ事業部」、開発本部は「総合研究所」に名称変更し、

それぞれ成長施策推進センター直轄とする。

  （３）開発本部の研究開発部、市場開発部を廃し、それぞれの機能を総合研究所、特殊素材事業本部 営

業本部に移管する。

Ⅱ．取締役

 １．取締役の異動（2024 年 7 月 1 日付）

    ※取締役就任は 2024 年 6月26 日開催予定の当社第 17 回定時株主総会での決議による。

氏 名 新役職名 現役職名

渡邊 克宏
取締役副社長 副社長執行役員

コーポレートセンター長

取締役常務執行役員

基盤事業推進センター長

兼 生活商品事業本部長

佐野 倫明

取締役常務執行役員

基盤事業推進センター長

兼 生活商品事業本部長

取締役常務執行役員

コーポレートセンター長

大沼 裕之
取締役上席執行役員

特殊素材事業本部長

取締役上席執行役員

特殊素材事業本部長 兼 営業本部長

福井 里司

（新任）

取締役上席執行役員

環境関連事業本部長

兼トーエイホールディングス㈱代表取締役社長

兼㈱貴藤ホールディングス代表取締役社長

上席執行役員 環境関連事業本部長

兼資源再活用本部長

兼㈱レックス代表取締役社長

兼トーエイホールディングス㈱代表取締役社長

兼㈱貴藤ホールディングス代表取締役社長

２．新任取締役の略歴

  ２．新任取締役候補者の略歴

氏 名 略 歴

（ふくい さとし）

福井 里司

1964年12月20日生

1990年3月 特種製紙㈱入社

2002年8月 当社経理財務部長

2016年4月 同 執行役員経営企画管理室経営企画本部長

2020年4月 同 執行役員資源再活用本部長

2020年7月 同 執行役員資源再活用本部長

㈱レックス代表取締役社長（現職）

2023年4月 同 執行役員環境関連事業本部長兼資源再活用本部長

トーエイホールディングス㈱代表取締役社長（現職）

2023年7月 同 上席執行役員環境関連事業本部長兼資源再活用本

部長（現職）

2024年4月 ㈱貴藤ホールディングス代表取締役社長（現職）

Ⅱ．退任取締役（2024 年 6 月 26 日付）

   毛利 豊寿（現 取締役 上席執行役員 フィブリック事業本部長）

   ※退任後、嘱託 フィブリック事業部長に就任予定。

Ⅲ．その他（2024 年 7 月 1 日付）

  【内部統制・監査室、コーポレートセンター】

氏 名 新役職名 現役職名

友竹 義明
内部統制・監査室 理事

兼 監査等委員会事務局
理事 生産本部長

寳勝 智貴 理事 安全・環境統括室長

理事 サステナビリティ推進本部長

兼 安全・環境統括室長

兼 ＳＤＧｓ推進室長

浅賀   純 理事 サステナビリティ推進室長 人事教育部長

岩澤 由雅 サステナビリティ推進室 上席主幹 財務企画部長

小板橋邦博
㈱トライフ

兼 サステナビリティ推進室 上席主幹
㈱トライフ

望月 浩生 執行役員 経営管理本部長 理事 財務・ＩＲ本部長

田中 浩之 執行役員 総務人事本部長
執行役員 総務人事本部長

兼 総務部長

千葉 寿子 総務部長
総務部 三島総務チームリーダー

兼 Ｐａｍ館長

貝塚 清史 人事教育部長 人事教育部 労務管理チームリーダー

【産業素材事業本部】

氏 名 新役職名 現役職名

大竹 一広
上席執行役員 産業素材事業本部長

兼 新東海製紙㈱ 代表取締役社長

執行役員 産業素材事業本部長

兼 新東海製紙㈱ 代表取締役社長

半田 裕介
新東海製紙㈱出向（部長待遇）

兼 サステナビリティ推進室 上席主幹
新東海製紙㈱出向（部長待遇）

牧田 陽介 新東海製紙㈱出向（上席主幹待遇） 新東海製紙㈱出向 課長待遇

畠山 元秀 特種東海マテリアルズ㈱ 代表取締役社長 特種東海マテリアルズ㈱ 取締役

【特殊素材事業本部】

氏 名 新役職名 現役職名

寳子山典孝 執行役員 営業本部長 執行役員 開発推進本部長

服部   景 営業本部長付上席主幹
市場開発部長

兼 営業本部長付上席主幹

渡邉 克彦 理事 生産本部長 第二製造部長

中村 哲也 生産本部 第二製造部長 第一製造部 上席主幹

氏 名 新役職名 現役職名

深澤 直紀
生産本部 工務部長

兼 サステナビリティ推進室 上席主幹
工務部長

豊竹 幸恵 生産本部 調達管理部長 生産企画部長 兼 資材部長

【環境関連事業本部】

氏 名 新役職名 現役職名

尾﨑 光明
執行役員 環境関連事業本部 副事業本部長

兼 ㈱駿河サービス工業 代表取締役社長
㈱駿河サービス工業 代表取締役社長

田中 秀紀 執行役員 自然環境活用本部長
執行役員 自然環境活用本部長

兼 十山㈱ 代表取締役社長

鈴木 康平 十山㈱ 代表取締役社長 十山㈱ 取締役

木村 隆志 執行役員 資源再活用本部長  理事 経営企画本部長

【成長施策推進センター】

氏 名 新役職名 現役職名

秋山 宏介
執行役員 パッケージ事業部長

兼 ㈱モルディア 代表取締役社長

執行役員 パッケージ本部長

兼 ㈱モルディア 代表取締役社長

根本   聡 理事 総合研究所長 理事 開発本部長

内藤 英也 総合研究所 上席主幹 研究開発部長

以 上

【ご参考】2024年6月26日以降の取締役・執行役員体制

１．取締役の体制（2024年6月26日予定）

代表取締役社長 松田 裕司

取締役副社長 渡邊 克宏（昇格）

取締役 佐野 倫明

取締役  大沼 裕之

取締役 福井 里司（新任）

取締役（社外） 磯貝  明

取締役（社外） 石川 雄三

取締役（社外） 宮下 律江

取締役監査等委員（社外） 長坂  隆

取締役監査等委員（社外） 檜垣 直人

取締役監査等委員（社外） 大和加代子

２．執行役員の体制（2024年7月1日予定）

役位 氏名 委嘱・役職

社長執行役員 松田 裕司 成長施策推進センター長

副社長執行役員 渡邊 克宏 コーポレートセンター長

常務執行役員 佐野 倫明 基盤事業推進センター長

兼 生活商品事業本部長

上席執行役員 大沼 裕之 特殊素材事業本部長

上席執行役員 福井 里司 環境関連事業本部長

兼 トーエイホールディングス㈱ 代表取締役社長

兼 ㈱貴藤ホールディングス 代表取締役社長

上席執行役員

（昇格）

大竹 一広 産業素材事業本部長

兼 新東海製紙㈱ 代表取締役社長

執行役員 尾﨑 光明 環境関連事業本部副事業本部長

兼 ㈱駿河サービス工業 代表取締役社長

執行役員 田中 浩之 総務人事本部長

執行役員 田中 秀紀 自然環境活用本部長

執行役員 秋山 宏介 パッケージ事業部長

兼 ㈱モルディア 代表取締役社長

執行役員 寳子山典孝 特殊素材事業本部 営業本部長

執行役員 中嶌  清 内部統制・監査室長

執行役員（新任） 望月 浩生 経営管理本部長

執行役員（新任） 木村 隆志 資源再活用本部長

執行役員待遇 影山 正樹 特種東海エコロジー㈱ 代表取締役社長

以 上